[image: image1.png]

Resolução nº 03/08

Dispõe sobre reajuste de vencimentos dos funcionários públicos da Câmara Municipal de Votorantim e dá outras providências.

ANTONIO DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL EM SESSÃO REALIZADA EM 07/04/2.008, APROVOU, E ELE PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Ficam reajustados, a partir de 1º de abril de 2008, os vencimentos dos funcionários públicos da Câmara Municipal de Votorantim, em 6 % (seis por cento) sobre os vencimentos do mês de março de 2.008, conforme as tabelas constantes dos anexos I, II e III, que passam a fazer parte integrante da presente Resolução.

Parágrafo único – Os anexos I e II decorrem da Resolução nº 03/07, de 03 de maio de 2007 e o anexo III, da Resolução nº 02/08, de 24 de janeiro de 2008.

Art. 2º - A tabela de que trata o art. 2º da Resolução nº 03/01, de 1º de novembro de 2.001, e suas alterações posteriores, passa a vigorar com a seguinte redação:

“

	Faixa Valores recebidos

(R$)
	Valor Vale-Alimentação (R$)
	Total

Vale-Alimentação (R$)

	A Descontar do Funcionário
	Parte da Câmara

	Até 1.336,34
	2,00
	165,20
	167,20

	Até 1.984,48
	2,00
	141,00
	143,00

	Acima de 1.984,48
	2,00
	128,90
	130,90

”

Art. 3º- As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta de verbas próprias consignadas em Orçamento.

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Votorantim, 08 de abril de 2008

Antonio dos Santos

PRESIDENTE

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal na data supra

Maria de Lourdes Marques Rodrigues dos Santos

DIRETORA GERAL
ANEXO I

	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ANEXO 4 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07 E SUAS ALTERAÇÕES, QUE FIXA TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS EFETIVOS CONSTANTES DO ANEXO 1 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07

	NÍVEL
	GRAU
	VALORES EM REAIS
	GRAU
	VALORES EM REAIS
	GRAU
	VALORES EM REAIS

	1
	A
	501,91
	I
	625,76
	Q
	782,62

	B
	515,87
	J
	643,42
	R
	804,99

	C
	530,23
	K
	661,60
	S
	828,01

	D
	544,98
	L
	680,26
	T
	851,72

	E
	560,21
	M
	699,60
	U
	876,12

	F
	575,87
	N
	719,45
	V
	901,28

	G
	592,04
	O
	739,87
	X
	927,20

	H
	608,69
	P
	760,96
	Z
	953,88

	2
	A
	526,74
	I
	657,10
	Q
	822,41

	B
	541,36
	J
	675,72
	R
	845,93

	C
	556,50
	K
	694,90
	S
	870,20

	D
	572,07
	L
	714,56
	T
	895,16

	E
	588,09
	M
	734,93
	U
	920,88

	F
	604,61
	N
	755,81
	V
	947,36

	G
	621,61
	O
	777,35
	X
	974,66

	H
	639,15
	P
	799,54
	Z
	1.002,78

	3
	A
	553,64
	I
	691,27
	Q
	865,64

	B
	569,10
	J
	710,88
	R
	890,43

	C
	585,05
	K
	731,02
	S
	916,01

	D
	601,43
	L
	751,87
	T
	942,35

	E
	618,40
	M
	773,33
	U
	969,50

	F
	635,84
	N
	795,36
	V
	997,46

	G
	653,73
	O
	818,11
	X
	1.026,25

	H
	672,24
	P
	841,53
	Z
	1.055,90

	4
	A
	583,07
	I
	728,58
	Q
	912,85

	B
	599,43
	J
	749,27
	R
	939,12

	C
	616,29
	K
	770,62
	S
	966,15

	D
	633,63
	L
	792,59
	T
	993,99

	E
	651,48
	M
	815,26
	U
	1.022,69

	F
	669,92
	N
	838,59
	V
	1.052,25

	G
	688,92
	O
	862,66
	X
	1.082,67

	H
	708,42
	P
	887,33
	Z
	1.114,03

	5
	A
	615,07
	I
	769,13
	Q
	964,24

	B
	632,39
	J
	791,07
	R
	992,01

	C
	650,23
	K
	813,69
	S
	1.020,64

	D
	668,66
	L
	837,00
	T
	1.050,11

	E
	687,63
	M
	860,90
	U
	1.080,50

	F
	707,04
	N
	885,61
	V
	1.111,80

	G
	727,14
	O
	911,08
	X
	1.144,03

	H
	747,79
	P
	937,29
	Z
	1.177,20

ANEXO I (Continuação)

	6
	A
	650,01
	I
	813,35
	Q
	1.020,29

	B
	668,35
	J
	836,64
	R
	1.049,78

	C
	687,30
	K
	860,64
	S
	1.080,15

	D
	706,77
	L
	885,30
	T
	1.111,41

	E
	726,91
	M
	910,68
	U
	1.143,61

	F
	747,57
	N
	936,88
	V
	1.176,80

	G
	768,83
	O
	963,87
	X
	1.210,98

	H
	790,76
	P
	991,61
	Z
	1.246,19

	7
	A
	688,10
	I
	861,60
	Q
	1.081,37

	B
	707,63
	J
	886,28
	R
	1.112,68

	C
	727,67
	K
	911,74
	S
	1.144,92

	D
	748,40
	L
	937,99
	T
	1.178,14

	E
	769,74
	M
	964,99
	U
	1.212,34

	F
	791,69
	N
	992,79
	V
	1.247,59

	G
	814,28
	O
	1.021,46
	X
	1.283,89

	H
	837,59
	P
	1.050,98
	Z
	1.321,28

	8
	A
	729,62
	I
	914,23
	Q
	1.147,96

	B
	750,34
	J
	940,45
	R
	1.181,30

	C
	771,73
	K
	967,57
	S
	1.215,60

	D
	793,75
	L
	995,50
	T
	1.250,93

	E
	816,50
	M
	1.024,17
	U
	1.287,33

	F
	839,82
	N
	1.053,77
	V
	1.324,82

	G
	863,88
	O
	1.084,22
	X
	1.363,43

	H
	888,64
	P
	1.115,67
	Z
	1.403,22

	9
	A
	774,81
	I
	971,49
	Q
	1.220,57

	B
	796,93
	J
	999,44
	R
	1.256,04

	C
	819,69
	K
	1.028,33
	S
	1.292,60

	D
	843,16
	L
	1.058,01
	T
	1.330,23

	E
	867,33
	M
	1.088,68
	U
	1.369,03

	F
	892,22
	N
	1.120,20
	V
	1.408,94

	G
	917,86
	O
	1.152,64
	X
	1.450,08

	H
	944,27
	P
	1.186,08
	Z
	1.492,45

	10
	A
	824,13
	I
	1.033,90
	Q
	1.299,67

	B
	847,69
	J
	1.063,82
	R
	1.337,54

	C
	872,03
	K
	1.094,57
	S
	1.376,53

	D
	897,05
	L
	1.126,29
	T
	1.416,70

	E
	922,81
	M
	1.158,96
	U
	1.458,08

	F
	949,36
	N
	1.192,56
	V
	1.500,70

	G
	976,72
	O
	1.227,22
	X
	1.544,58

	H
	1.004,87
	P
	1.262,88
	Z
	1.589,77

ANEXO I (Continuação)
	11
	A
	877,87
	I
	1.102,01
	Q
	1.385,94

	B
	903,05
	J
	1.133,96
	R
	1.426,35

	C
	929,04
	K
	1.166,78
	S
	1.468,02

	D
	955,78
	L
	1.200,70
	T
	1.510,92

	E
	983,32
	M
	1.235,58
	U
	1.555,13

	F
	1.011,74
	N
	1.271,51
	V
	1.600,65

	G
	1.040,93
	O
	1.308,52
	X
	1.647,53

	H
	1.071,02
	P
	1.346,67
	Z
	1.695,82

	12
	A
	936,45
	I
	1.176,24
	Q
	1.479,96

	B
	963,43
	J
	1.210,33
	R
	1.523,20

	C
	991,22
	K
	1.245,51
	S
	1.567,78

	D
	1.019,76
	L
	1.281,72
	T
	1.613,67

	E
	1.049,27
	M
	1.319,11
	U
	1.660,95

	F
	1.079,60
	N
	1.357,55
	V
	1.709,64

	G
	1.110,88
	O
	1.397,11
	X
	1.759,80

	H
	1.143,00
	P
	1.437,91
	Z
	1.811,47

	13
	A
	1.000,30
	I
	1.257,05
	Q
	1.582,41

	B
	1.029,15
	J
	1.293,63
	R
	1.628,76

	C
	1.058,91
	K
	1.331,37
	S
	1.676,49

	D
	1.089,56
	L
	1.370,13
	T
	1.725,65

	E
	1.121,13
	M
	1.410,16
	U
	1.776,30

	F
	1.153,66
	N
	1.451,30
	V
	1.828,45

	G
	1.187,12
	O
	1.493,74
	X
	1.882,17

	H
	1.221,57
	P
	1.537,45
	Z
	1.937,49

	14
	A
	1.069,82
	I
	1.345,13
	Q
	1.693,89

	B
	1.100,79
	J
	1.384,32
	R
	1.743,55

	C
	1.132,63
	K
	1.424,75
	S
	1.794,74

	D
	1.165,48
	L
	1.466,33
	T
	1.847,44

	E
	1.199,32
	M
	1.509,20
	U
	1.901,74

	F
	1.234,17
	N
	1.553,36
	V
	1.957,66

	G
	1.270,04
	O
	1.598,82
	X
	2.015,25

	H
	1.307,04
	P
	1.645,66
	Z
	2.074,58

	15
	A
	1.145,76
	I
	1.441,28
	Q
	1.815,74

	B
	1.178,96
	J
	1.483,46
	R
	1.869,11

	C
	1.213,25
	K
	1.526,80
	S
	1.924,05

	D
	1.248,48
	L
	1.571,50
	T
	1.980,64

	E
	1.284,84
	M
	1.617,48
	U
	2.038,93

	F
	1.322,20
	N
	1.664,90
	V
	2.098,95

	G
	1.360,78
	O
	1.713,76
	X
	2.160,79

	H
	1.400,48
	P
	1.763,99
	Z
	2.224,51

ANEXO I (Continuação)

	16
	A
	1.228,47
	I
	1.546,15
	Q
	1.948,51

	B
	1.264,17
	J
	1.591,35
	R
	2.005,85

	C
	1.300,96
	K
	1.637,98
	S
	2.064,89

	D
	1.338,89
	L
	1.686,00
	T
	2.125,73

	E
	1.377,94
	M
	1.735,42
	U
	2.188,35

	F
	1.418,11
	N
	1.786,35
	V
	2.252,88

	G
	1.459,54
	O
	1.838,80
	X
	2.319,32

	H
	1.502,19
	P
	1.892,84
	Z
	2.387,78

	17
	A
	1.318,59
	I
	1.660,25
	Q
	2.093,14

	B
	1.357,02
	J
	1.708,92
	R
	2.154,81

	C
	1.396,59
	K
	1.759,09
	S
	2.218,33

	D
	1.437,37
	L
	1.810,69
	T
	2.283,75

	E
	1.479,34
	M
	1.863,95
	U
	2.351,12

	F
	1.522,56
	N
	1.918,72
	V
	2.420,53

	G
	1.567,15
	O
	1.975,19
	X
	2.492,01

	H
	1.612,99
	P
	2.033,27
	Z
	2.565,63

	18
	A
	1.416,82
	I
	1.784,70
	Q
	2.250,76

	B
	1.458,20
	J
	1.837,17
	R
	2.317,15

	C
	1.500,84
	K
	1.891,11
	S
	2.385,54

	D
	1.544,71
	L
	1.946,70
	T
	2.455,97

	E
	1.589,93
	M
	2.003,96
	U
	2.528,53

	F
	1.636,45
	N
	2.062,99
	V
	2.603,24

	G
	1.684,47
	O
	2.123,72
	X
	2.680,22

	H
	1.733,83
	P
	2.186,35
	Z
	2.759,49

ANEXO II

	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ANEXO 5 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07 E SUAS ALTERAÇÕES, QUE FIXA TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO CONSTANTES DO ANEXO 2 DA RESOLUÇÃO Nº 02/07

	REFERÊNCIA
	VALORES EM REAIS

	I
	650,38

	II
	1.009,90

	III
	1.283,43

	IV
	1.857,67

	V
	2.051,69

	VI
	2.439,64

	VII
	4.196,62

ANEXO III
	DÁ NOVA REDAÇÃO AO ANEXO IV DA RESOLUÇÃO Nº 02/08, QUE FIXA TABELA DE VENCIMENTOS/SALÁRIOS DOS CARGOS CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, E III DA REFERIDA RESOLUÇÃO.

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 1
	502,44
	516,51
	530,97
	545,84
	561,12
	576,83
	592,98
	609,59
	626,66
	644,20
	662,24
	680,78
	699,84
	719,44

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	739,58
	760,29
	781,58
	803,47
	825,96
	849,09
	872,86
	897,30
	922,43
	948,26

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 2
	614,80
	632,01
	649,71
	667,90
	686,60
	705,83
	725,59
	745,91
	766,79
	788,26
	810,34
	833,03
	856,35
	880,33

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	904,98
	930,32
	956,37
	983,14
	1.010,67
	1.038,97
	1.068,06
	1.097,97
	1.128,71
	1.160,31

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 3
	774,86
	796,56
	818,86
	841,79
	865,36
	889,59
	914,50
	940,10
	966,43
	993,48
	1.021,30
	1.049,90
	1.079,30
	1.109,52

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	1.140,58
	1.172,52
	1.205,35
	1.239,10
	1.273,79
	1.309,46
	1.346,13
	1.383,82
	1.422,56
	1.462,40

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 4
	1.081,20
	1.111,47
	1.142,59
	1.174,59
	1.207,48
	1.241,29
	1.276,04
	1.311,77
	1.348,50
	1.386,26
	1.425,07
	1.464,98
	1.505,99
	1.548,16

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	1.591,51
	1.636,07
	1.681,88
	1.728,98
	1.777,39
	1.827,15
	1.878,31
	1.930,91
	1.984,97
	2.040,55

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 5
	1.283,66
	1.319,60
	1.356,55
	1.394,53
	1.433,58
	1.473,72
	1.514,99
	1.557,41
	1.601,01
	1.645,84
	1.691,93
	1.739,30
	1.788,00
	1.838,06

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	1.889,53
	1.942,44
	1.996,82
	2.052,74
	2.110,21
	2.169,30
	2.230,04
	2.292,48
	2.356,67
	2.422,66

	REF/GRAU 6
	A
	1.590,00

ANEXO III – CONTINUAÇÃO

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 7
	1.496,72
	1.538,63
	1.581,71
	1.626,00
	1.671,53
	1.718,33
	1.766,44
	1.815,90
	1.866,75
	1.919,02
	1.972,75
	2.027,99
	2.084,77
	2.143,14

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	2.203,15
	2.264,84
	2.328,25
	2.393,45
	2.460,46
	2.529,35
	2.600,18
	2.672,98
	2.747,83
	2.824,76

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 8
	1.744,76
	1.793,61
	1.843,83
	1.895,46
	1.948,53
	2.003,09
	2.059,18
	2.116,84
	2.176,11
	2.237,04
	2.299,68
	2.364,07
	2.430,26
	2.498,31

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	2.568,26
	2.640,17
	2.714,10
	2.790,09
	2.868,22
	2.948,53
	3.031,08
	3.115,95
	3.203,20
	3.292,89

	REF/GRAU 9
	A
	2.098,80

	REF/GRAU 10
	A
	2.215,40

	REF/GRAU 11
	A
	2.308,68

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 12
	2.241,90
	2.304,67
	2.369,20
	2.435,54
	2.503,74
	2.573,84
	2.645,91
	2.719,99
	2.796,15
	2.874,45
	2.954,93
	3.037,67
	3.122,72
	3.210,16

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	3.300,04
	3.392,45
	3.487,43
	3.585,08
	3.685,47
	3.788,66
	3.894,74
	4.003,79
	4.115,90
	4.231,14

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N

	REF/GRAU 13
	2.409,38
	2.476,84
	2.546,19
	2.617,49
	2.690,78
	2.766,12
	2.843,57
	2.923,19
	3.005,04
	3.089,18
	3.175,68
	3.264,60
	3.356,01
	3.449,97

	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	X
	Z

	3.546,57
	3.645,88
	3.747,96
	3.852,90
	3.960,79
	4.071,69
	4.185,70
	4.302,89
	4.423,38
	4.547,23

	REF/GRAU 14
	A
	4.197,60

8